




Das dritte Saisonheimspiel bestreiten die Lila-

weißen gegen den Aufsteiger SV Steingriff. Die 

Gäste kamen hervorragend aus den Startlöchern 

und konnten in vier Spielen drei Siege erringen 

und liegen punktgleich mit vier weiteren Teams 

auf dem zweiten Tabellenplatz. 

 

Nach zwei Niederlagen zum Saisonauftakt 

konnten die Mösler zuletzt mit zwei Siegen 

wichtige sechs Punkte verbuchen und sich damit 

ins Tabellenmittefeld verbessern. Gegen den FC 

Rennertshofen sowie beim SC Ried konnte man 

jeweils das Spiel mit 2:1 für sich entscheiden. Ein 

großer Rückhalt war zuletzt der überragende 

Torhüter Tomas Ruhland, der mit glänzenden 

Paraden  die Punkte für seine Mannschaft 

festhielt. 

 

Die Reservemannschaft holte gegen Rennerts-

hofen (5:0) und in Ried (2:2) vier Punkte und 

steht heute gegen den Tabellenzweiten vor einer 

schweren Aufgabe.   

5. Spieltag   -   Kreisklasse ND 2017/2018   -   03.09.2017 

SV Grasheim – SV Steingriff 
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Kreisklasse Neuburg 2017/2018 

Herren – Erste 



Herren – Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 
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Spielplan Kreisklasse Neuburg 2017/2018 

Herren – Erste 

1. Samstag, 12.08.2017 17:00 SV Grasheim  0 : 1 SV Klingsmoos

2. Dienstag, 15.08.2017 15:00 BSV Neuburg  5 : 3 SV Grasheim

3. Sonntag, 20.08.2017 15:00 SV Grasheim  2 : 1 FC Rennertsh.

4. Sonntag, 27.08.2017 15:00 SC Ried  1 : 2 SV Grasheim

5. Sonntag, 03.09.2017 15:00 SV Grasheim SV Steingriff

6. Sonntag, 10.09.2017 15:00 FC Staudheim SV Grasheim

7. Samstag, 16.09.2017 17:00 SV Grasheim FC Illdorf

8. Sonntag, 24.09.2017 15:00 SpVgg Josh. B. SV Grasheim

9. Sonntag, 01.10.2017 15:00 SV Grasheim SV Straß

10. Dienstag, 03.10.2017 13:00 DJK Langenm. II SV Grasheim

11. Sonntag, 08.10.2017 15:00 SV Echsheim SV Grasheim

12. Samstag, 14.10.2017 15:30 SV Grasheim TSV Burgheim

13. Sonntag, 22.10.2017 15:00 SC Rohrenfels SV Grasheim

14. Sonntag, 29.10.2017 15:00 SV Klingsmoos SV Grasheim

15. Sonntag, 05.11.2017 14:30 SV Grasheim BSV Neuburg

16. Sonntag, 12.11.2017 14:30 FC Rennertsh. SV Grasheim

17. Samstag, 31.03.2018 15:00 SV Grasheim SC Ried

18. Sonntag, 08.04.2018 15:00 SV Steingriff SV Grasheim

19. Sonntag, 15.04.2018 15:00 SV Grasheim FC Staudheim

20. Sonntag, 22.04.2018 15:00 FC Illdorf SV Grasheim

21. Sonntag, 29.04.2018 15:00 SV Grasheim SpVgg Josh. B.

22. Sonntag, 06.05.2018 15:00 SV Straß SV Grasheim

23. Sonntag, 13.05.2018 15:00 SV Grasheim DJK Langenm. II

24. Samstag, 19.05.2018 15:30 SV Grasheim SV Echsheim

25. Sonntag, 27.05.2018 15:00 TSV Burgheim SV Grasheim

26. Sonntag, 03.06.2018 15:00 SV Grasheim SC Rohrenfels





Herren – Erste 





B-Klasse Neuburg 2017/2018 

Herren – Reserve 





Spielplan B-Klasse Neuburg 2017/2018 

Herren – Reserve 

1. Samstag, 12.08.2017 15:00 SV Grasheim II  0 : 2 SV Klingsmoos II

2. Dienstag, 15.08.2017 spielfrei

3. Sonntag, 20.08.2017 13:00 SV Grasheim II  5 : 0 FC Rennertsh. II

4. Sonntag, 27.08.2017 13:00 SC Ried II  2 : 2 SV Grasheim II

5. Sonntag, 03.09.2017 13:00 SV Grasheim II SV Steingriff II

6. Sonntag, 10.09.2017 13:00 FC Staudheim II SV Grasheim II

7. Samstag, 16.09.2017 15:00 SV Grasheim II FC Illdorf II II

8. Sonntag, 24.09.2017 13:00 SpVgg Josh. B. II SV Grasheim II

9. Sonntag, 01.10.2017 13:00 SV Grasheim II SV Straß II

10. Dienstag, 03.10.2017 13:00 SV Wagenhofen II SV Grasheim II

11. Sonntag, 08.10.2017 13:00 SV Echsheim II SV Grasheim II

12. Samstag, 14.10.2017 13:30 SV Grasheim II TSV Burgheim II

13. Sonntag, 22.10.2017 13:00 SC Rohrenfels II SV Grasheim II

14. Sonntag, 29.10.2017 13:00 SV Klingsmoos II SV Grasheim II

15. Sonntag, 05.11.2017 spielfrei

16. Sonntag, 12.11.2017 12:30 FC Rennertsh. II SV Grasheim II

17. Samstag, 31.03.2018 13:00 SV Grasheim II SC Ried II

18. Sonntag, 08.04.2018 13:00 SV Steingriff II SV Grasheim II

19. Sonntag, 15.04.2018 13:00 SV Grasheim II FC Staudheim II

20. Sonntag, 22.04.2018 13:00 FC Illdorf II SV Grasheim II

21. Sonntag, 29.04.2018 13:00 SV Grasheim II SpVgg Josh. B. II

22. Sonntag, 06.05.2018 13:00 SV Straß II SV Grasheim II

23. Sonntag, 13.05.2018 13:00 SV Grasheim II SV Wagenhofen II

24. Samstag, 19.05.2018 13:30 SV Grasheim II SV Echsheim II

25. Sonntag, 27.05.2018 13:00 TSV Burgheim II SV Grasheim II

26. Sonntag, 03.06.2018 13:00 SV Grasheim II SC Rohrenfels II





Herren – Reserve 





Schiedsrichter der heutigen Partien 

SV Grasheim  – Erste – Reserve 

1. Mannschaft: 

 

 

 

2. Mannschaft: 

Harry Hausner 

Verein: 

Gruppe: 

 

Hanno Weber 

Verein: 

Gruppe: 

SV Straß 

Neuburg 

 

  

FC Zell-Bruck 

Neuburg 

Der SV Grasheim sucht Schiedsrichter!!! 
 
   

Der SV Grasheim sucht dringend Schiedsrichter! 

Anfallende Kosten für Fußballschuhe/Kleidung und 

Lehrgänge übernimmt der SV Grasheim!  

 

Im Alter von 14 Jahre bis nach oben keine Grenzen! 

 

Wer interessiert ist, bitte beim  

Vorstand, Abteilungsleiter oder Jugendleiter melden! 





Herren – Torjäger 2017 / 2018 

Name Tore Name Tore

1. Florian Tarnick 3 1. Dominik Hausler 3

2. Philip Blank 1 2. Philip Bertl 1

2. Jonas Jung 1 2. Louis Kahlenberg 1

2. Marvin Kohou 1 2. Tobias Tippner 1

2.
Marco 

Kutscherauer
1 2. Manuel Wühr 1

Erste Reserve





Name: Bekim Bajrami

Geburtstag: 04.09.1986

Familienstand: verheiratet

Körpergröße: 1,71 m

Spitzname: Beck´s

Beruf: Rolladenbau

Hobbys: Sprachen lernen

Traumreiseziel: Granada (Spanien)

Lieblingsessen: Paella

Lieblingsgetränk Colaweizen

Position: Stürmer

Lieblingsnummer: 9

(Rückennummer)

Lieblingsverein: Real Madrid                     Schalke 04

Sportliches Vorbild: Fernando Morientes

Größter Erfolg: Aufstieg

Saisonziel: Platz 1 bis 3

bisherige Vereine: TSG Untermaxfeld

Herren – Porträt 





Damen – Erste – Zweite 





Bezirksoberliga 2017/2018 

Damen – Erste 

1. Samstag, 09.09.2017 14:45 SV Grasheim TSV Ottobeuren

2. Samstag, 16.09.2017 17:00 SV Wörnitzstein SV Grasheim

3. Samstag, 23.09.2017 14:45 SV Grasheim DJK Breitenthal

4. Sonntag, 01.10.2017 17:00 SC A. Nördlingen SV Grasheim

5. Samstag, 07.10.2017 14:45 SV Grasheim SC Mönstetten

6. Samstag, 14.10.2017 17:30 SV Grasheim CSC Batzenhofen

7. Sonntag, 22.10.2017 17:00 FC Königsbrunn SV Grasheim

8. Samstag, 28.10.2017 14:45 SV Grasheim FSV Wehringen

9. Sonntag, 05.11.2017 14:00 SV Donaualtheim SV Grasheim

10. Samstag, 11.11.2017 12:45 SV Grasheim TSV Schwaben A. II

11. Sonntag, 19.11.2017 17:00 SSV Anhausen SV Grasheim

12. Samstag, 17.03.2018 16:00 TSV Ottobeuren SV Grasheim

13. Samstag, 24.03.2018 14:45 SV Grasheim SV Wörnitzstein

14. Samstag, 07.04.2018 17:00 DJK Breitenthal SV Grasheim

15. Samstag, 14.04.2018 14:45 SV Grasheim SC A. Nördlingen

16. Samstag, 21.04.2018 17:00 SC Mönstetten SV Grasheim

17. Sonntag, 29.04.2018 17:00 CSC Batzenhofen SV Grasheim

18. Samstag, 05.05.2018 14:45 SV Grasheim FC Königsbrunn

19. Sonntag, 13.05.2018 11:00 FSV Wehringen SV Grasheim

20. Samstag, 19.05.2018 16:30 SV Grasheim SV Donaualtheim

21. Sonntag, 03.06.2018 11:00 TSV Schwaben A. II SV Grasheim

22. Samstag, 09.06.2018 17:00 SV Grasheim SSV Anhausen





Kreisklasse 2017/2018 

Damen – Zweite 

1. Samstag, 16.09.2017 16:00 TSV Ober-/Unterh. SV Grasheim 2

2. Samstag, 23.09.2017 16:30 SV Grasheim 2 SV Thierhaupten 2

3. Samstag, 30.09.2017 16:30 SV Grasheim 2 SG Zell-Rohrenfels

4. Sonntag, 08.10.2017 10:30 SC Feldkirchen SV Grasheim 2

5. Sonntag, 15.10.2017 16:00 SV Grasheim 2 SV 1967 Erlingen

6. Samstag, 21.10.2017 17:00 CSC Batzenhofen 2 SV Grasheim 2

7. Sonntag, 08.04.2018 15:00 SV Grasheim 2 TSV Weilach

8. Samstag, 14.04.2018 16:30 SV Grasheim 2 TSV Ober-/Unterh.

9. Samstag, 21.04.2018 14:30 SV Thierhaupten 2 SV Grasheim 2

10. Sonntag, 29.04.2018 17:00 SG Zell-Rohrenfels SV Grasheim 2

11. Samstag, 05.05.2018 16:30 SV Grasheim 2 SC Feldkirchen

12. Samstag, 12.05.2018 17:00 SV 1967 Erlingen SV Grasheim 2

13. Samstag, 02.06.2018 16:30 SV Grasheim 2 CSC Batzenhofen 2

14. Samstag, 09.06.2018 17:00 TSV Weilach SV Grasheim 2





Damen – Porträt 

Name: Melissa Gottschall

Geburtstag: 26.12.1992

Familienstand: vergeben

Körpergröße: 158,9 cm

Spitzname: --

Beruf: Projektleitung im Messebau

Hobbys: Fußball, Skifahren

Traumreiseziel: Bali

Lieblingsessen: Kartoffeln

Lieblingsgetränk --

Position: offensives Mittelfeld

Lieblingsnummer: 7

(Rückennummer)

Lieblingsverein: FC Bayern München

Sportliches Vorbild: --

Größter Erfolg: --

Saisonziel: verletzungsfrei

bisherige Vereine:
FC Rennertshofen (Jugend), SC Ried, SV Wagenhofen,                      

TSV Ober-/Unterhausen, FC Ehekirchen





Ski - / Rodelfahrt 2018 

Termin:    Sa., 20.01. – So., 21.01.2018  

 

Ziel:      Ratschings (Südtirol) 
 

Leistungen 
(im Preis inklusive):  

 
 Busfahrt mit einem unserer Reiseluxusbussen 

 1 Übernachtung im Hotel Haller 

 vielseitiges Frühstücksbuffet mit heimischen Qualitätsprodukten 

 Zum Abendessen gibt es frisch zubereitete tiroler & 
mediterranen Spezialitäten mit knackigen Salaten & Gemüse 

 freies Eintauchen in die Wellnessoase von 15.30 - 18.30 Uhr 

 Kostenloser W-Lan Zugang 

 Tee Ecke mit verschiedenen Tees, Säften und Quellwasser 

 Panorama-Ruheraum mit Almlounge 

 Hallenbad (30°) mit Gegenstromanlage 

 Wellnesstasche mit Sauna/Schwimmbad-Handtuch im Zimmer 

 Whirlpool (35°), finnische Sauna, Dampfsauna, 
Kneippbecken, Wärmebank, Erlebnisdusche 

 Kostenloser Skibus (200m zur Haltestelle) bis zum 
Skigebiet Ratschings (8 km) 

 kostenfreier, beheizter Skiraum 
 

Preise: 
 

 bei mind. 42 Vollzahlern im Doppelzimmer    109 € 

 bei mind. 46 Vollzahlern im Doppelzimmer    106 € 

 Einzelzimmerzuschlag        12 € 
 
Reise-Rücktrittskosten-Versicherung: 
 

 ca. € 5,- pro Person mit Selbstbehalt 

 ca. € 10,- pro Person ohne Selbstbehalt 

 
Anmeldung: 
    

Hecht Andrea:    a.hecht77@t-online.de     oder   0151 64953178 

Öxler Philipp:    philipp_oexler@web.de   oder   0151 23375035 

www.haller.it 

  





Tippspiel SV Grasheim 

Position Name Punkte Position Name Punkte

1 Jung Jonas 10 21 Dittenhauser Judith 3

2 Blank Sebastian 9 21 Geistbeck Anja 3

3 Dittenhauser Marina 8 21 Grießer Julia 3

3 Kraus Franziska 8 21 Hecht Jonas 3

5 Eberl Manfred 7 21 Kutscherauer Marco 3

5 Schäfer Anika 7 21 Öxler Philipp 3

7 Märtl Peter 6 21 Schottnar Michael 3

7 Mergel Franziska 6 21 Stadel (Ultra Joe) Joachim 3

7 Reichert Willi 6 21 Steierl Manfred 3

7 Uhl Jana 6 31 Fröhlich Angelina 2

11 Bertl Philip 5 31 Garcia Alexis 2

11 Blank Annalena 5 31 Hecht Andrea 2

11 Hartel Rainer 5 31 Knöferl Mia 2

11 Kohou Marvin 5 31 Müller Werner 2

11 Müller Manuel 5 31 Öxler Erich 2

11 Sandmair Mathias 5 31 Stadler Marcus 2

11 Seitz Andreas 5 31 Zach Sophia 2

18 Bauch Stefanie 4 39 Blank Matthias 1

18 Link Rudolf 4 39 Mnich Roman 1

18 Mergel Julia 4 39 Müller Daniel 1

21 Blank Erwin 3 39 Vogelsang Manfred 1





Gruppe Kreis Augsburg  

Jugend – B-Juniorinnen 

Jugend – C-Juniorinnen 

Noch kein Spielplan vorhanden 

Jugend – F1 / F2 

Noch kein Spielplan vorhanden 

Jugend – Bambinis 

Noch kein Spielplan vorhanden 





Gruppe Kreis Augsburg  

Jugend – E1 

Jugend – E2 

Gruppe Kreis Augsburg  





Stockschützen 

Freizeitbeschäftigung 

 für jedes Alter 

egal, ob für Frau oder Mann! 

 

 Hast Du Lust, einmal in der Woche, bei frischer Luft, 

für Körper, Geist und Seele etwas zu tun ? 

 Wir bieten jeden Dienstag ab 18.30 Uhr  

Stockschießen für alle interessierten Personen 

 auf der Sportanlage des SV Grasheim an. 

Diese Sportart ist für Jedermann/Frau ohne Altersbegrenzung 

 geeignet und wird in lockerer, gemütlicher Runde ohne 

Stress ausgeübt. 

Die ersten Schnuppertage sind kostenfrei und das Sportgerät 

wird von der Abteilung gestellt. 

Außer Interesse, guter Laune und dem Wunsch für ein paar 

Stunden die Hektik des Alltags zu vergessen, sind nur 

bequeme Kleidung und Sportschuhe mitzubringen. 

 

 Einfach vorbei schauen, oder bei Fragen Abteilungsleiter 

Franz Miesauer - Telefon: 08454 / 2355 - kontaktieren.  





Stockschützen 

Datum Veranstaltung

12.08.2017 8:00 Uhr Turnier in Reichertshofen

19.08.2017 13:00 Uhr Turnier in Joshofen

22.08.2017 17:00 Uhr Vereinsmeisterschaft 1. Tag

25.08.2017 15:00 Uhr Vereinsmeisterschaft 2. Tag mit Feier

27.08.2017 8:00 Uhr Mixed - Turnier in Waidhofen

02.09.2017 8:30 Uhr Mixed - Turnier in Brunnen

02.09.2017 14:00 Uhr Turnier in Brunnen

03.09.2017 7:30 Uhr Turnier in Ehekirchen

10.09.2017 8:30 Uhr Turnier in Königsmoos

16.09.2017 13:00 Uhr Donaumosswanderpokal 1 in Langenmosen

16.09.2017 16:00 Uhr Donaumosswanderpokal 2 in Langenmosen

23.09.2017 8:30 Uhr Turnier in Berg im Gau

30.09.2017 14:00 Uhr Straßenmeisterschaft mit Feier

07.10.2017 ??? Uhr Landkreispokal in Langenmosen

16.12.2017 19:30 Uhr Weihnachtsfeier SVG

Uhrzeit

Freundschaftsturniere und Termine 2017





Termine 

SV Grasheim 

17. / 18. / 19.11.2017 19:30 Uhr Theaterabende des SV Grasheim

16.12.2017 19:30 Uhr Weihnachtsfeier des Hauptvereins

20. / 21. Jan. 2018 Sa - So Skiausflug nach Ratschings

2018 70 Jahre SV Grasheim

2018 Raiffeisencup in Grasheim

2019 Donaumooswanderpokal in Grasheim





 A1  -  Kreisklasse Pfaffenhofen 2017/2018 

JFG – A-Jugend 

A2  -  Gruppe Pfaffenhofen 2017/2018 





B  -  Kreisliga Donau Isar 2017/2018 

JFG – B-Jugend 





JFG – C-Jugend 

 C1  -  Kreisklasse Pfaffenhofen 2017/2018 

C2  -  Gruppe Pfaffenhofen 2017/2018 





JFG – D-Jugend 

 D1  -  Kreisklasse Pfaffenhofen 2017/2018 

D2  -  Gruppe Pfaffenhofen 2017/2018 







SV Grasheim 

Geburtstage 

Der SV Grasheim wünscht alles Gute zum Geburtstag! 

03.09.1991 Eiselstein Marlena

04.09.1986 Bajrami Bekim

04.09.1942 Seitz Lydia

06.09.1991 Grießer Julia

08.09.1987 Bögl Sarah

08.09.1963 Edler Petra

08.09.2007 Kreitmeier Felix

08.09.2003 Riedl Anja

09.09.2012 Hochhäuser Hannes

09.09.1963 Pol-Heimerl Karl-Heinz

10.09.1966 Hausler Wolfgang

11.09.1999 Mayr Anja

11.09.2005 Mnich Max

11.09.1963 Müller Robert

12.09.2005 Wein Marlene

13.09.1955 Lehmeier Albert

15.09.1974 Märtl Stefan

16.09.1962 Eitelhuber Harald

16.09.1963 Huber Beate

16.09.1961 Oppenheimer Gabi

17.09.1958 Blank Erwin

17.09.1968 Mergel Franz Xaver

18.09.1938 Fröhlich Mathilde

18.09.1954 Sandmair Johann

18.09.1959 Schnell Margit

18.09.2003 Wurster Julia

19.09.1979 Degen Karin

20.09.2006 Büchele Lukas

20.09.1982 Schadt Christine

23.09.1978 Geißler Andreas

24.09.2010 Bögl Sophia

24.09.1996 Mayr Johanna

24.09.1946 Thaler Hermann

25.09.1966 Dittenhauser Gerhard

25.09.2011 Hochhäuser Michel 

26.09.1991 Kaltenecker Anna-Lena

26.09.1947 Knorr Walter

27.09.1989 Czapko Tim

27.09.1985 Eisenhofer Christoph

27.09.1999 Ziegler Stefanie

28.09.1949 Härtl Andreas

28.09.1967 Hofstetter Markus

28.09.1999 Kraus Franziska

28.09.1970 Ziegler Claudia

29.09.1965 Daferner Alfred

30.09.1998 Kutscherauer Marco

September

01.10.1997 Knödler Thomas

03.10.1975 Schabert Werner

04.10.1982 Dittenhauser Johann 

04.10.1941 Kramer Hugo

05.10.2000 Spielvogel Lukas

07.10.1994 Gottschall Madeleine

08.10.1971 Vogt Alexandra

10.10.1959 Bauch Petra

10.10.2011 Deutsch Sebastian

10.10.1987 Schleißheimer Elisabeth

11.10.1948 Kreitmeier Inge

11.10.1995 Kutscherauer Dominik

12.10.2006 Hahn Benjamin

14.10.1992 Dittenhauser Matthias

14.10.1963 Martin Roland

15.10.2002 Blank Sophia

15.10.1942 Dittenhauser Albert

15.10.1983 Uhl Jana

16.10.2007 Hecht Katja

17.10.1966 Englisch Carmen

18.10.2000 Blank Annalena

18.10.2016 Müller Laura

19.10.1951 Härtl Marianne

19.10.1988 Seitle Karl jun.

20.10.2001 Herbst Julius

21.10.1996 Vollmeier Florian

23.10.2004 Eichlinger Miriam

25.10.1946 Kramlich Michael

25.10.2009 Mnich Felix

26.10.1998 Vogt Katja

27.10.1955 Beck Alois

27.10.1998 Knöferl Laura

27.10.1974 Stelzer Anita

28.10.1995 Meier Anna

30.10.1979 Beck Christian

30.10.1959 Blank Wilhelm

30.10.1979 Härtl Bernhard

30.10.1994 Pallmann Timo

31.10.1936 Bauch Michael

31.10.1997 Bulgrin Raphael

31.10.1963 Öxler Erich

Oktober





Unser SVG ist online! 

www.svgrasheim.de 

www.facebook.com/SVGrasheim www.instagram.com/svgrasheim 


